
5604

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de suministros.

c) Número de expediente: 1997'()"5.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos para nefe

10metria.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

Boletín número.
De fecha: 20 de junio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 1996.
b) Contratista.
e) Nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación.

Si no se indica, la nacionalidad será la española.

Contratista: eBeckman Instruments España,
Sociedad Anónima». Importe: 9.300.000 pesetas.

Contratista: «Comercial Quimilabor, Sociedad
Anónima». Importe: 6.100.000 pesetas.

Contratista: Antonio Lanau, S. C. Importe:
8.600.000 pesetas.

Total: 24.000.000 de pesetas.

zaragoza, 6 de febrero de 1997.-El Director
gerente, Victor Sanz Martinez.-12.149-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1997-0-17.

1. Entidad atfjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-17.

2. Objeto del cont;ato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Almacén general-ma

teria de aseo y limpieza, celulosas y contenedores
material contaminado.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín de. fecha 20 de
agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 36.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 1996.
b) Contratista; c)nacionalidad, y d) importe de

adjudicación.

Si no se indica, la nacionalidad será la española.

Contratista: «Drogueria y Limpieza, Sociedad
Anónima». Importe: 620.267 pesetas.
. Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
Importe: 1.548.695 pesetas.

Sábado 22 marzo 1997

Contratista: «Cardiomedical del Mediterráneo.
Sociedad Limitada». Importe: 1.085.800 pesetas.

Contratista: «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anó
nima». Importe: 157.644 pesetas.

Contratista: «B. Braun Dexon, Sociedad Anóni
ma». Importe: 1.018.739 pesetas.

Contratista: «l. D. Médica, Sociedad Anónima».
Importe: 1.428.965 pesetas.

Contratista: «Textil Planas Oliveras, Sociedad
Anónima». Importe: 1.257.600 pesetas.

Contratista: «Sca Molnlycke. Sociedad Limitada».
Importe: 4.331.360 pesetas.

Total: 11.449.070 pesetas.

zaragoza, 6de febrero de 1997.-EI Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-12. I26-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjlldicación definitiva
del concurso 1997-0-2.

1. Entidad atfjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alérgenos. Lab.

Inmunología.
e) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín de fecha 20 de
junio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
32.000.000 de pesetas.

5. Atfjudicación:

a) Fecha: 8 de noviémbre de 1996.
b) Contratista.
c) Nacionalidad.
d) Importe de la lI(ljudicación.

Si no se indica, la nacionalidad será la española.

Contratista: «Pharmacia & Upjhon, Sociedad
Anónima». Importe: 30.000.000 de pesetas.

Contratista: «DPC Dipesa, Sociedad Anónima».
Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: «Izasa Distribuciones Técnicas, Socie
dad Anónima». Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: «Diagnóstica LongV¡ood, Sociedad
Anónima». Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: «Comercial Quimilabor. Sociedad
Anónima». Importe: 500.000 pesetas.

Total: 32.000.000 de pesetas.

zaragoza, 6 de febrero de I997.-El Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-12.1 05-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1997-0-16.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-16.

BOEnúm.70

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Serologia-reactivos y

PrOOuctos para aparatos.
e) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín de fecha 23 de
julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de atfju-
diCQ{:ión:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 55.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18de noviembre de 1996.
b) Contratista; c) nacionalidad, y d) importe de

adjudicación.

Si no se indica, la nacionalidad será la española.

Contratista: «Abbott Cientifica, Sociedad Anóni
ma». Importe: 31.300.000 pesetas.

Contratista: «Comercial Quimilabor, Sociedad
Anónima». Importe: 17.500.000 de pesetas.

Contratista: «Sanofi Diagnostic. Pasteur. Sociedad
Anónima». Importe: 2.000.000 de pesetas.

Contratista: «Biomerieux España, Sociedad Anó
nima». Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: eSoerin Biomédica España, Sociedad
Anónima». Importe: 2.500.000 pesetas.

Contratista: «Izasa Distrib. Técnicas. Sociedad
Anónima». Importe: 700.000 pesetas.

Total: 54.500.000 pesetas.

Zaragoza, 6 de febrero de 1997.-El Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-I2. I32-E.

Resolución del Hospital de Soria por la que
se convoca concurso de procedimiento abier
to para la realización de las obras de refonna
de las rampas de acceso del hospitaL

Presupuesto: 12.496.194 pesetas.
Garantía: 2 por 100 del presupuesto total.
Los pliegos de condiciones y demás documen

tación podrán solicitarse en Suministros del hospital
del Instituto Nacional de la Salud, paseo de Santa
Bárbara, sin número, 42002 Soria.

Plazo y lugar de presentación: Hasta el 30 de
abril de 1997, en el Registro General del citado
hospital.

Fecha y lugar de apertura de plicas: El dia 16
de mayo de 1997, a las diez horas, en la sala de
juntas del mencionado hospital, en acto público.

Soria, 20 de marzo de I997.-El Director gerente,
Luis de la Merced Monge.-18.177.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución del Instituto Tecnológico Geomi·
nero de España (ITGE) por la que se anun
cia la licitación de varios concursos de sumi
nistros y estudios, por el procedimiento
abierto, mediante concurso.

1. Entidad atfjudicadora: Instituto Tecnológico
Geominero de España (ITGE), Servicio de Gestión
Económica, calle Rios Rosas, número 23, 28003
Madrid.


